
Årsmelding NKSS Region Vest 2015

Skolesektoren

Skolelagene og medlemmene: 
NKSS Region Vest hadde ved utgangen av 2015 lokallagsgrupper med arbeid på 
følgende skoler:
Danielsen ungdomsskole Bergen, Danielsen videregående, Knarvik ungdomsskole, 
Knarvik videregående, Ostereidet ungdomsskole, Øygarden ungdomsskole, Fjell 
ungdomsskole, Danielsen ungdomsskole Osterøy, Amalie Skram videregående, 
Bømlo videregående, Moster ungdomsskole, Garnes ungdomsskole, Danielsen 
ungdomsskole Frekhaug

I tillegg hadde vi kontakt med ungdommer på mange flere skoler enn dette, der vi 
stod og står i en prosess for nyetablering av lokallag. 

Alle skolelag med sine styrer har fått besøk av ansatte minst en til to ganger per 
semester. Vi har bidratt med tett oppfølging av lokallagsarbeidet på styremøter, 
samt med skolelagsmøte i storefri der vi har bidratt med ulike typer pedagogisk 
opplegg. Inspirasjon og utrustning av de lokale ungdommene som skolelagsledere i 
styrene er et viktig fokus. Når disse blir trygge i sitt arbeid får det positiv effekt på 
de andre medlemmene og resten av skolen. Styrene har i snitt 5 medlemmer, mao 
snakker vi om ca 70 ungdommer i våre skolelagsstyrer per 31.12.15. 

De ansatte har også hatt med seg en rekke frivillige rundt på besøkene; bl.a. to 
Colombianske studenter som er på utveksling i Bergen knyttet til vårt arbeid. Dette 
har vært positivt fordi de bidrar med egen kultur og kompetanse, og beriker 
lokallagene og oss ansatte. Vi har også hatt to praksisstudenter fra PTL-studiet på 
NLA sammen med oss både på arrangementer og skolelagsbesøk. 

Nøkkeltall og rapport: 
 Vi har medlemmer i 21 kommuner i fylket. 
 Det totale medlemstallet er 409.
 Disse engasjeres i skolelagsarbeid på tretten skoler i 10 kommuner 

(inkludert leirarbeid i Kvam kommune).
 Vi har representanter under 26 år i hovedstyret. 
 Tellende medlemmer utgjør over 50 % av det totale medlemstallet. 

Aktivitet for medlemmer og ikke-medlemmer
Vi er ikke en organisasjon som bare samler våre medlemmer. De aller fleste av våre 
lag arrangerer åpne møter for hele skolen. Gjennom disse har vi således hatt tilbud 
til ca. 4000 elever i ungdoms- og videregående skole i fylket gjennom 2015. Vi
støtter lagene i å tenke nytt for å skape en inkluderende atmosfære også for ikke-
medlemmer. Hovedorganisasjonen utarbeider stadig program-materiell 
skreddersydd skolevirkeligheten, i samarbeid med regionskontorene, for å øke 
kontaktflaten med elevmassen på samlingene. Lagene våre er en positiv miljøfaktor 
i skolemiljøene. At elever er aktive selv, skaper et spesielt eierforhold til 
skolelagsarbeidet, og gjør det i tillegg mer attraktivt for medelevene. 



Nysatsing/ Lagsvekst:
Vi har gjennom flere år arbeidet strategisk for å starte skolelag på nye skoler 
gjennom vår ekspansjonsplan. Høsten 2015 har innebært mye kontaktskapende 
arbeid for å starte nye lag, som vi ser mye frukt av våren 2016. I tillegg øker denne 
aksjonen kontaktflaten med mange forsamlinger/ organisasjoner i fylket. 

Lederdanning
Lederdanning er svært sentralt i arbeidet. Hvert skolelagsstyre er en selvstendig
enhet, og de er ansvarlige for drift av sitt eget arbeid. De jobber “elevbasert” og 
aktivt ut fra egne planer. Dette er svært god lederutvikling, men det blir skjørt 
uten voksen kontakt. Vi følger opp hvert lag som nevnt over, i tillegg til at gjerne 
flere voksne lokalt støtter dem som nevnt under (pkt. nettverk/ frivillige). 

Vår hovedsatsing på kvalitativ ledertrening er en Disippelgruppe med 10
ungdommer fra ulike skolelag som har egne oppgaver på arrangementene våre. Vi 
arrangerer egne Ledertreningssamlinger der disse får undervisning og 
utviklingsopplegg i fellesskap. Vi gjennomførte 4 slike helgebaserte samlinger i 
2015. En av disse blir ansatt hos oss høsten 2016. Å “utdanne” egne ledere er viktig 
for oss. 

Nettverk/frivillige
 Hvert lag har opp til flere voksenledere samt kontaktpersoner. Vi snakker om 

ca 10 personer i fjor. Disse er viktige motivatorer, og gir praktisk hjelp til 
styrene. 

 Ungdomsarbeidere i lokalt menighetsliv involveres i stadig større grad i de 
lokale skolelagene. De blir ofte “voksenledere” som motiverer og hjelper til. 

 Vi har også ca 330 voksne ”Lagsvenner” som støtter det lokale lagsarbeidet i 
Hordaland på ulike måter praktisk og økonomisk. 

 Foreldre gjør en stor jobb i å støtte sine ungdommer i styrearbeidet i 
lagene. Særlig gjelder dette ungdomsskoletrinnet der vi har flest lag. Det 
gjelder i mange tilfelle økonomistyring, bruke hjemmet til styremøter osv. 

 Vi har et lederteam på 13 personer som samles 2 ganger per semester for 
strategisk samvær. Noen av disse har bakgrunn fra ledergruppen av ungdom 
som vi har fulgt fra ung til voksen alder, der de bidrar i ledelse. 

Arrangement
Disse arrangementene har vært planlagt i team av stab og frivillige, og gjennomført 
i samarbeid med Disippelgruppen. 

 reCharge; Januar/ Fredag- Søndag
-Ledertreningskonferanse: 40 deltagere fra 10 skoler

 EnerSkiLeir; Februar/ Fredag-Tirsdag
-Samarbeid med NMS-U/ 14 deltagere fra 4 skoler. 
-Lavterskel vinterleir med vekt på fellesskap og snøliv. 

 Vårfest: En lørdag i April. Ca 20 deltakere fra studentlag, skolelag, 
kristenruss og lagsvenner. 

 reCharge; Oktober/ Fredag- Søndag
-Ledertreningskonferanse: 49 deltagere, det beste oppmøtet på kanskje 
25 år!



Økonomi
Når det gjelder arrangementene våre, har vi satt en så overkommelig pris som 
mulig så de som bor i ytterkantene av fylket skal ha råd til å reise. I 2015 har det 
kostet kr 100 å bli medlem i NKSS. 

Samarbeid med andre organisasjoner
NKSS har alltid vært en organisasjon som har vært både opptatt av,- og avhengig av 
samarbeid med organisasjoner og menigheter. Dette gjenspeiler seg i jevnlig 
kontakt med disse der lokalt lagsarbeid henger sammen med lokale menigheter og 
andre lag. 
Vi er med på en månedlig samling for alle ungdomsledere, og vi har ut fra dette 
nettverket stått sammen om et stort arrangement i 2015: “Jesusfesten” 16 oktober
som samlet ca 1000 ungdommer i Grieghallen. Vi har bl.a. opplevd en sterk 
enhetsfølelse gjennom disse samlingene, i tillegg til at slike møtepunkt skaper 
grobunn for tettere samarbeid på alle plan. 

Kristenruss-sektoren
Hovedledelsen av Russearbeidet vårt er sentralisert; men vi har hatt to i staben 
som har hatt ansvaret for å legge til rette for- og følge opp lokale initiativ. Dette 
har skjedd i kontakt med de nasjonalt ansatte. Når det gjelder fjorårets aktiviteter 
kan vi rapportere følgende: 

Styrets arbeid
Vi hadde tre styremøter høsten 2015, med planlegging av våre aktiviteter. 

Arrangementer
Vi arrangerte følgende våren 2015: I april arrangerte vi Misjonsprosjektsdagen i 
Bergen sentrum, med misjonsløp og misjonstivoli/ I mai reiste vi på Krussetreffet i 
Kragerø/ Natt til 17. mai hadde vi en "base" for alle kristenruss, der en kunne 
hvile seg og varme seg/ På morgenen 17. mai arrangerte vi Krussefrukost.

- Marianne Rykkelid Dahle, kristenrusspresident 2014/2015

Vi arrangerte følgende høsten 2015: Kristenruss-Kickoff, samt en musikk-kveld.

- Karina Andersen, kristenrusspresident 2015/2016

Einar Helgaas, 
Teamleder NKSS, Region Vest


